國立高雄餐旅學院圖書館九十五學年第二學期

圖書諮詢委員會會議紀錄

時  間：民國九十六年六月二十七日中午十二時十分

地  點：行政大樓六樓行政會議室

主  席：劉館長聰仁                                           記錄：蔡淑真

出席者：黃啟揚（請假）、林宜親、徐永鑫、徐伯一、林若慧（請假）、林秀薰、鄭凱文、

陳逸郎（請假）、何坤龍（請假）、曾裕琇（請假）、莊惠英（請假）、蘇雅慧、

張德儀（請假）、陳建龍、程玉潔、陳良進、王美蓉、王全得、許淑麗、趙峻

郁、鄭夙珍、吳幸娥、廖原德（陳慧容代）、石岳峻、徐立偉

列席者：陳素美、林嘉燕、蔡淑真

一、主席致詞：（略）

二、圖書館業務工作報告：＜請詳見附件一＞

三、提案討論：

提案一：

案由：修訂「國立高雄餐旅學院圖書資本門經費分配原則及採購程序要點」及圖書

      資本門經費分配方式（如附件二），提請討論。

    說明：1、因外文書巳納入「共同供應契約電子採購系統」中，可節省招標作業時

             間。所以擬修訂「國立高雄餐旅學院圖書資本門經費分配原則及採購程

             序要點」第四條第（一）點。

          2、為鼓勵系所多使用圖書館及多借閱圖書，擬修正圖書資本門經費分配方

             式，50% 按系、所、中心平均分配。20% 依系、所使用圖書館頻率(年度

             總進館人次及總借閱冊次)由高而低分配。

決議：照案通過，但各中心分配的經費薦購完後，如再有要推薦的資料仍可提供給

      圖書館，利用圖書館所占 30％經費購買。

    提案二：

    案由：九十七年資料庫購案（如附件三），提請討論。

    說明：請各位委員商討：九十七年資料庫新訂、續訂、刪訂事宜。

    決議：照案通過。原訂購資料庫仍續訂，其中萬芳數據庫新增博碩士論文全文資料。

         新增的 Endnote 資料庫，經費由電算中心所執行的計畫支付。

四、臨時動議：

  提議一：（徐委員伯一）圖書館開館天數是否可增加。

  說明：希望圖書館能在星期日開館，已讓讀者在假日也能充分利用圖書館館藏。

  圖書館答覆：依評鑑規定圖書館開館時數，本館確實需增加週日開館以達評鑑標準時

              數並增加讀者服務時間。但本館目前人力嚴重不足，待向學校爭取充足

              人力後，就會增加週日開館。

五、散會：下午 13 時 30 分